



Temaer til nye projekter

PARTNER INPUTS

Tema	Nøgleord	Udvalgte citater
Vand fra alle sider	Organisering, invitere vandet ind, beredskab	<p>"Det er svært, når projekterne bliver store og tværfaglige og så skal ind i en linjeorganisation - det er svært for politikere og ledelse at forstå kompleksiteten. Det er også svært for dem at forstå, at de ikke bestemmer løsningen, medmindre de betaler for den. Det er svært for dem at forstå, at klimatilpasning er mere end sagsbehandling. De tror også DK2020 er noget vi løser igennem linjeledelse"</p> <p>"Beredskab: der skal være en viden og et set up i kommunerne omkring varsling. Mange kommuner er ikke klar. Beredskaberne er tværkommunale og har meget få ressourcer til at lave 'akademiske' opgaver. Vil være fint om vi arbejder nogenlunde efter samme skabelon"</p>
Ådale	Lavbundsjord, vandløbsregulativer, jordbytte, sæsonvariation, multifunktionalitet, indrette os efter vandet	<p>"Regulativerne er ikke lavet til at håndtere klimaregn – og så er vandløbene heller ikke"</p> <p>"Vi vil gerne både lave naturpleje og våd lægge lavbundsarealer – interessekonflikt"</p>
Kyst	Nytteprincippet, stormflodsskader	<p>"Det er en kæmpe udfordring, at den enkelte borger skal sikre sin grund, det hænger ikke sammen med en holistisk tilgang"</p> <p>"Højvandsbeskyttelse i det åbne land ift. hvad der skal ske og hvornår og hvem skal betale?"</p>
Terrænnært grundvand	Effekter af dræning på natur/bygningsmasse	<p>"Højtstående grundvand er en udfordring, man kan godt lave en løsning, men vi må ikke ændre naturtilstanden. Laves løsningen på forkant i dag, fastholdes gvs. på dets niveau i dag, hvorved naturtilstanden fastholdes i fremtiden - på den måde kommer vi de fremtidige udfordringer i møde og er på forkant. Kommer vi for sent i gang, vil vi påvirke naturtilstanden og så kan vi ikke gøre det"</p>
Natur	Naturbaserede løsninger (NBS), regulering/lovgivning	<p>"NBS hvordan bruger vi dem til at lave vores byer radikalt om, går væk fra kun at tale om enkelt løsninger til at det bliver skalerbart"</p> <p>"Natur, Natur2000 beskyttelse versus klimatilpasning samt diger der er lavet til andre formål. Lovgivning som der ikke er nogen, der vil svare på"</p>
Tørke	Markvandingsboringer, vandløbspåvirkning, "gemme" vand fra vinter til sommer	<p>"Vi bruger millioner på at forbedre vandløbene til målopfyldelse men kan tørke forhindre dette?"</p>
Interessenter	AR/VR, Digitalisering, inspiration fra Nørreådal, forskellige serviceniveauer	<p>"Servicebekendtgørelsen lægger op til forskellige serviceniveauer i byen på baggrund af samfundsøkonomi, hvilket hr og fru Jensen på ingen måde kan gennemskue"</p>
Synergier	Biodiversitet, sundhed, fra problemvand til ressourcevand (sekundavand)	<p>"Vi skal væk fra den traditionelle økonomiske tankegang fx Laura Storm, nye samfundsøkonomiske tilgange. Fx ved SØNes kunne de se at flere folk bevægede sig, hvad giver det i benefit på sundhed, hvordan får man det med i beregningerne?"</p>